gjlongiiii^

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019 - PMBEX

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 00072/2019 - PMBEX

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00072/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A MOAR

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87,

PARA PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora
da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n" 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua

05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-
87, sediada à Av. Vasco da Gama, 921, sala 01, Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58.015-202,
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Moarcílio Oliveira Lima,
portador do RG 2398516 SSP/PB e CPF n° 033.466.004-16, objetivando promover alterações ao
contrato original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 — PMBEX, conforme
disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á

pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula Quarta
do.contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de
transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA O presente termo aditivo se justifica, conforme
solicitação da secretaria requerente, tendo em vista que por motivo de atraso na liberação de
pagamento na medição como também o atraso no recebimento de matéria prima para a conclusão
dos serviços. Baseada na atualização de preços da planilha orçamentária em anexo, constatamos
que é mais econômico para a edilidade aditar o contrato do que proceder nova contratação dos
serviços. O valor contratado é R$ 76.068,70 (Setenta e Seis Mil, Sessenta e Oito Reais e Setenta.
Centavos); um contrato novo seria de RS 81.935,10 (Oitenta e Um Mil, Novecentos e Trinta e Cinco
Reais e Dez Centavos), gerando uma despesa maior para o município.
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de
acordo com o Inciso II e §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 02 (dois) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a

f m»r»Tui»< o* t xt**oe

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00072/2019 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019 - PMBEX

vigência do contrato de 12 de Agosto de 2020 a 12 de Dezembro de 2020 para 12 de Dezembro de
2020 a 12 de Fevereiro de 2021, perfazendo o prazo total de 18 (dezoito) meses, considerados da
data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em
pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato ori^nal.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, iide Dezembro de 2020.

OuncMl Cm
ILUCIENE ANDRADE GOMESMARTINHO

PREFEITA CONmTUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

<fy f\ OI \l 1 jh
MOAR CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 15.912.555/0001-87

MOARCÍLIO OLIVEIRA LIMA
RG 2398516 SSP/PB

CPF: 033.466.004-16

CONTRATADA

TESTEMUNHAS;

K } A>v>^w
Nome:

CPFn°:

Identidade n°:

some:

CPFn°:

Identidade n°:

:y

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00072/2019 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.581/0001-60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 02 (DOIS) MESES.
VIGÊNCIA: 12/12/2020- 12/02/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 02 (DOIS)
MESES, PASSANDO DE 12 DE AGOSTO DE 2020 A 12 DE DEZEMBRO DE 2020

PARA 12 DE DEZEMBRO DE 2020 A 12 DE FEVEREIRO DE 2021, PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 18 (DEZOITO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 11 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTiCMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00072/2019-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO

DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ :08.924.581 /OOO1 -60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001 -87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019 - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR AZO POR MAIS 02 MESES.

VIGÊNCIA: 12/12/2020-12/02/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 02 MESES,

PASSANDO DE 12 DE AGOSTO DE 2020 A 12 DE DEZEMBRO DE 2020 PARA 12 DE

DEZEMBRO DE 2020 A 12 DE FEVEREIRO DE 2021. PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 18 MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.

João Pessoa - sábado, 16 de Janeiro de 2021 Diário Oficiai

licitação inodalidadc Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fomiar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: AquivSiçào parcelada de combustíveis e lubrificantes
destinados ao abastecimento da frota de veicules e GLP para as secretarias e escolas da rede municipal
de Poço Dantas - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e subsidiariameiite a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar \f 123/06: Decreto Federal
n® 3.555/00; Decreto Federa! n® 7.892/13: e legislação pertinente, consideradasasalteraçôesposleiiores
das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3562-1023. E-mail: cplpmpdtojgmail.com. Edital: wwu.tcc.pb.gov.br;
www.pocodantas.pb.gov.br.

Poço Dantas - PB. 15 de .laneiro de 2021
ABIiNlAEL AL\TS DINTZ

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal |
de Bayeux |

EXTRATO

PREFEITURA MUMICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITr\ 0 CONTRATUAL

EXTR.AJO DO QUINTOTERMO ADITIVO AO CONTRATO N" ÜUU72/2Ü19 - PMBEX
OBJETO: CO1NTR.ATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL
TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:0S.924.5Sl/0001-60

CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX
/V^-T-IVO DE PRORROG.AÇÀO DE PRAZO POR MAIS 02MESES.
■^^CTA: 12'12/2020- 12/02/2021.
AüffiVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS OlMESES. PASSANDO DE
12 DE AGOSTO DE 2020 A 12 DE DEZEMBRO DE 2020 PARA 12 DE DEZEMBRO DE 2020 A 12
DE FEVEREIRO DE 2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE I 8MESES. CONSIDERADOS DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MU.NICIPAL DE SERRA BRANCA

R.ATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N® DP00005/202I

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que insrnii o processo e
ob.senado o parecer da Assessoriu Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DPÜÍ)ÜÜ5/2Ü21, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE ISUMOS PARA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÍJDE; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; EUROMED COMERCIO DE MEDICA
MENTOS LTDA-R5 64.490.42.

Serra Branca - PB, 08 de Janeiro de 2021
VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeiro

PREFEITURA IMUNTCTPAL DE SERRA BRANCA

R.ATIFICAÇAO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N®DP00006/2021

N^jmos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
üíSBR^do o parecer da Assessoria Jui-ídica, referente a Dispensa de Licitação n" DP00006/2021, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE; RATIFICO o
coiTCSpondcntc procedimento c ADJUDICO o seu objeto a: EUROMED COMERCIO DE MEDICA
MENTOS LTDA - R$ 69.967,86.

Serra Branca - PB. 08 de Janeiro de 2021
VICENTE FIALHO DE SOUS A NETO

Prefeito

EXTRATOS *1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BR.ANCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUN
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DP00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
MunicípiodeSerraBranca:FONTE:07.01 AÇÃO:10 3ni 20042048/ 103022017 20i^2 ' 10303 2004
2053 ELEMENO DE DESPESA: 3.3.90..^0. VIGÊNCIA: até 08/02/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal dc Serra Branca c: CT N® 00007/2021 - 08.01.21 - EUROMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - RS 64.490.42.

Prefeitura Municipal
de Remígio

I  LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

RATIFICAÇÃO E .ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" IN0a004/202I

Nos termos dos elementos eonstanics da rc.spcetiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c ob
servado o parecer da .Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidiide de Licitação n® IN0OOÜ4/2O2I. que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUTílDlCA DO^RAMO DE CONTABILIDADE PUBLICA:
RATIFICO o conespondente procedimento e.ADJUDICO o seu objeto a: CLAIR & LEITÃO CONTA
BILIDADE PUBLICA LTDA - ME - RS 91.000.00.

Remígio - PB, 14 de Janeiro de 2021
FRANCISCO ANDRÉ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RE.MÍGIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos ti® IN00004/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU
RÍDICA DO RAMO DE CONTABILIDADE PUBLICA. FLTNDAMENTO LEG.AL: Art. 25. mciso II.
da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações. .AUTORIZAÇ.ÃO: Secretaria de .Administração e Finanças.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 14/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

.AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N® 00001/2021

Toma público que fará realizar através da Comissão Pennaiieiite de Licitação. Chamada Pública de
Compra objetivando; AQnSIÇÀO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULILIR-A FAMILIAR.
Os interessados deverão apresentar envelope coiueiulo a documentação e respectiva pioposiíura até
as 12:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 2021, na sala da referida secretaria de Educação, sediada na
Avenida Joaquim Cavalcante dc Morai.s. s n - Centro - Remígio - PB. Neste mesmo local, data e horário
será realizada a scs.sào pública para abertura do respectivo envelope. Recursos; previstos no orçamento
vigente. Fundamento legai: Lei FederdI n® 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas
pertinentes. Infonnações: no horário das 08:00 as 12:00 hora.s dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone; (083) 3364IÓ31. E-mail: LIClTACüESREMIGIOtojGMAIL.CÜM .

Rcmigio - PB. 15 de Janeiro de 2021
rober\:al da silva pereir.\

Presidente da Coinis.sào

EXTRATO

PREFEITURA .MUNICIPAL DE REiMÍGlO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO DE CONTABILIDADE PUBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilldade de Licitação n" rN00004/2Q2L DOTAÇÃO: Reatn>os Próprios
do Municipio de Remígio: 02.020 Secretaria de Administração e Fitianças 02010 04 122 2002 2003 Manu
tenção da Secretaria de Administração e Finanças 3390 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ
FONTE DE RECURSO: 1001 Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeinira Municipal de Retnígio e: CT N® 00006/2021 - 14.01.21
- CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA • ME - RS 91.000.00.

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

I  LiCiTACÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

REVOGAÇÃO
TOMADA D£ PREÇOS N" 00004/2Ü20

Com base nos elementos constantes do processo c observado o par ecer da Assessoria Jurídica, referente
a Tomada dc Preços n® 00004/2020. que objetiva: Contratação dc Empresa Especializada no Ramo dc
Construção Civil, pura empreitada por menor preço global de OBRA: Pavimentação da Rua Ro.saíina
Pereira, localizada no Centro de Sertâozinho-PB; REVOGO o cone.spondente procedimento licitatório.
Justificativa: os valores do SINAPI estava acima do praticado e a própria GIGOV/JP esta .sugerindo
utilizar a Tabela do DER..

Sertãozinho - PB. 14 de .laneiro de 2021
JOSE DE SOUSA .MACH.ADO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OB.TETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. FLfNDAMENTO
LEG.AL: Dispensa de Licitação n® DPü00()6/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sena
Branca: FONTE:07.01 .AÇ.ÀO:10.301 2004 2048/10 302 2017 2052 /10 303 2004 20.A3 ELEMENO DE
DESPESA: 3.3.90.30. VIGÊNCIA: até 08/02./2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Serra Branca e: CT N" 00008/2021 - 08.01.21 - EUROMED CO.MERCTO DE .MEDICA.MENTOS
LTDA - R.S 69.967.86.

PREFEITURA .MI NICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson
Andrade, 103 - Centro - Senaozinho - PB. às 09:00 horas do dia 29 de Janeiro de 2021, licitação mo
dalidade Pregão Presencial, do lípo menor preço, para: Aquisições parceladas de Materiais de Limpeza,